## 63.

Charta qua Bonifacius et Boso, filii defuncti Bosonis, assensum præbentibus uxoribus 14 april 1042. et filiis suis, ecclesiæ sancti Victoris largiuntur quidquid in castro Auriolo et ejus territorio possident.

Facta est hæc donatio xviii kalendas mai, anno ab incarnatione Domini millesimo XLII, indicione XIII.

\* Signum Bonifacii. Signum Odile, uxoris ipsius. Signum Bosonis. Signum Ermengarde. Nos qui istam cartam elemosinariam fieri jussimus, manibus propriis firmavimus, et testes firmare rogavimus. Signum Fulco de Vilamurs. Signum Raimundi. Signum Umberti. Signum Galterlando. Berengarius firmavit. Petrus Bompar firmavit. Guilelmus firmavit. Rahimbaldus Raimundi firmavit. Guilelmus Galter firmavit. Umbertus Johannes firmavit.

f. 21.

## 64.

Alia.

Jubet lex romana et aecclesiastica istoria, ut, si quilibet suam rem velit transfundere in quolibet dono, per scriptionis ligamen, nodis 1033 — 1037. firmissimis apicum, eam connodet, quatenus, dum vanus presuptor conatur arripere rem non ad se pertinentem, frustratus vacuusque, non sibi vendicet hoc quod conligatum in alias potestatis litterarum filis conspicit. Quapropter ego Rahimbaldus, gratia Dei, Arelatensis archiepiscopus, pro amore Dei et Domini nostri Jhesu Christi, ut dimitat nobis malum quod se gessimus, et pro redemptione animarum parentum nostrorum, donamus et litteris cedendo stringimus aliquid de

Jan.,

alode qui legibus ex eisdem parentibus nobis obvenit, aecclesiae in honore sancti Victoris consecrata, que est in territorio castri Auriolis; Boso et Bonefacius, Fulco et alius Bonefacius, modiatas u de terra culta; Poncius, episcopus Massiliensis, et Wilelmus Juvenis, modiatam unam de terra culta, ut ipse Dominus faciat nobis misericordiam super peccatis nostris. Sane si ego, etc.

Facta scriptione hac apud ipsam aecclesiam, in mense januario, regnante Odone<sup>1</sup>, rege Alamannorum sive Provinciæ.

Wadaldus firmavit. Gotcerannus firmavit. Adalbertus de Massilia firmavit. Rainulfus firmavit. Martisis firmavit. Guichirannus firmavit. Abrachar firmavit.

## 65.

## Alia.

1062.

In sanctae et individuę Trinitatis nomine. Ego Aldebertus, cognomento Belletus, pro anime mee remedio, altari in sanctae Marię semper virginis Deique Domini nostri genitricis et sancti Victoris, Christi martyris, honore consecrato, in Massiliensi monasterio, ejusdemque loci monachis dono, post mortem meam, ad proprium alodem, totam meam partem quam habere videor, vel aliquis per me, in castello et villa quod nominant Auriol, in omnibusque appendiciis ejus, videlicet predictorum terciam partem locorum, et si quid amplius in jam dictis potero acquirere locis, in edificiis constructis et construendis, destruendis destruendisque, campis et vineis, pascuis et silvis, pratis et garris, arboribus pomiferis et impomiferis, ortalibus et ortis, aquis aquarumque decursibus, molendinis et defensis, terris cultis et incultis, cum